
LIGOVÁ KOMISE 
ČESKOMORAVSKÉHO SVAZU HOKEJBALU 

Korespondenční adresa: Skorotická 643/1, 400 01 Ústí nad Labem, e-mail: LK@hokejbal.cz  

Předseda komise: Jan Fedák, tel: +420 734 547 718, e-mail: fedak@hokejbal.cz 

 

Českomoravský svaz hokejbalu tel./fax: +420 266 313 766 bankovní spojení:   
Zátopkova 100/2 mobil: +420 603 469 494 GE Money Bank, Praha 6 
PO BOX 40 email: hokejbal@hokejbal.cz č.ú.: 1724200504/0600 
169 00 Praha 6 web: www.hokejbal.cz IČ: 49626485, DIČ: CZ49626485 ČLEN MEZINÁRODNÍ 

HOKEJBALOVÉ FEDERACE 
www.isbhf.com 

Str. 1 / 2 

 

V Ústí nad Labem, dne 31. 3. 2024 

 
 

ROZHODNUTÍ LIGOVÉ KOMISE ČMSHb  
č. LK-11-2023-2024 

  
1. Podnět – věc 

Ligová komise ČMSHb (dále jen LK) na základě vydaného rozhodnutí KK ČMSHb                                 
(viz KK-01-2023-2024) dne 26.3.2024 projednala znovu své rozhodnutí č. LK-08-2023-2024 

ze dne 11.12.2023 (okolnosti předčasně ukončeného utkání Extraligy mužů 2023-2024 č. 1078 mezi týmy 

HbK Karviná a HBC Prachatice, zahájeno dne 25.11.2023 od 14:30 v Karviné, zápas byl v čase 30:00 za 
stavu 1:1 ukončen z důvodu nepříznivého počasí). 

 
2. LK vydává následující rozhodnutí 

S odvoláním na rozhodnutí KK-01-2023-2024, konkrétně bod 3 písm. b) > 
 

a) určuje nový termín utkání. 
 

Extraliga 1078 neděle 14.4.2024 11:00 KARVINÁ HbK Karviná HBC Prachatice 

 

3. Odůvodnění 

LK po obdržení rozhodnutí KK (01-2023-2024), konkrétně bodu 3 písm. b), ve kterém je uvedeno, že 
nebylo shledáno zásadního pochybení v původním rozhodnutí LK (08-2023-2024), projednala pouze nový 
termín (což i vyplývá z doporučení KK, z důvodu dlouhé procesní prodlevy). 
Z možností termínového kalendáře a aktuálního rozlosování zbylých utkání základní části dotčených týmů 
LK vybrala dle svého uvážení jako nevhodnější neděli 14.4.2024. Obě družstva den předem (v sobotu 
13.4.2024) hrají ligové zápasy ve východních Čechách, tudíž přesun do Karviné LK nespatřuje jako 
„znevýhodnění“ ani pro jednu ze stran. 
Zároveň se však jedná o poslední možný hrací den před uzavřením základní části soutěže. Právě i k tomuto 
uvedenému se LK rozhodla pro případ, že by již utkání č. 1078 nerozhodovalo o postavení v konečné 
tabulce základní části a nebyla by ovlivněna regulérnost soutěže, tak LK toto utkání (po dohodě 
s kompetentními zástupci týmů) zruší. To vše s ohledem na finanční náklady, které by s tímto zápasem 
byly spjaté (domácím náhrady rozhodčím a organizaci, hostům doprava a ubytování). Jestliže by jedna 
ze stran odmítla k utkání nastoupit, LK bude muset přistoupit ke kontumaci, pokud možno s co nejnižšími 
finančními dopady, avšak za dodržení DŘ – Sazebník trestů (celkově tedy s přihlédnutím na ovlivnění 
pořadí týmů v tabulce po základní části). Definitivní verdikt je plně v pravomoci LK a bude vydán 
v písemné podobě do soboty 13.4.2024 19:00.  
V případě, že se utkání uskuteční a odehraje, LK doporučuje Předsednictvu projednat dle možností 
kompetence a rozpočtu, částečnou finanční kompenzaci za dopravné (a nocleh) pro HBC Prachatice, kdy 
tento tým do Karviné vycestuje po druhé z výše popsaných důvodů + ostatní příslušná rozhodnutí. Za LK 
se jedná o mimořádnou záležitost, která není řešena pravidelně (v této záležitosti i mimo nepsaná pravidla 
mezi Řídícím orgánem soutěží a kluby, resp. kluby nemají prostor diskutovat o jiném náhradním termínu) 
a mělo by být snahou všech složek zvážit veškeré druhy pomoci, obzvláště když se územně jedná o týmy 
s větší dojezdovou vzdáleností mezi sebou.  

 

4. Poučení 
a) Proti tomuto rozhodnutí zejména dle ustanovení KK-01-2023-2024, bod 4, písm. b) není možné podat 

odvolání. 
 

5. Povinnosti dotčených klubů    

HBC Prachatice 
a) Zaslat potvrzení o přijetí tohoto rozhodnutí nejpozději do 3. 4. 2024 na e-mail: LK@hokejbal.cz . 
 

HbK Karviná 

b) Zaslat potvrzení o přijetí tohoto rozhodnutí nejpozději do 3. 4. 2024 na e-mail: LK@hokejbal.cz . 

mailto:LK@hokejbal.cz
mailto:fedak@hokejbal.cz
mailto:LK@hokejbal.cz
mailto:LK@hokejbal.cz


LIGOVÁ KOMISE 
ČESKOMORAVSKÉHO SVAZU HOKEJBALU 

Korespondenční adresa: Skorotická 643/1, 400 01 Ústí nad Labem, e-mail: LK@hokejbal.cz  

Předseda komise: Jan Fedák, tel: +420 734 547 718, e-mail: fedak@hokejbal.cz 

 

Českomoravský svaz hokejbalu tel./fax: +420 266 313 766 bankovní spojení:   
Zátopkova 100/2 mobil: +420 603 469 494 GE Money Bank, Praha 6 
PO BOX 40 email: hokejbal@hokejbal.cz č.ú.: 1724200504/0600 
169 00 Praha 6 web: www.hokejbal.cz IČ: 49626485, DIČ: CZ49626485 ČLEN MEZINÁRODNÍ 

HOKEJBALOVÉ FEDERACE 
www.isbhf.com 

Str. 2 / 2 

 

 
Se sportovním pozdravem 

 

 
 

 
Jan Fedák, v.r. 

předseda LK ČMSHb 

 

 

 
Obdrží 
Týmy:  HBC Prachatice, HbK Karviná 
ČMSHb:  Ekonomický úsek, Úsek soutěžního hokejbalu, Matriční komise, Komise rozhodčích, Předsednictvo, Kontrolní komise 

mailto:LK@hokejbal.cz
mailto:fedak@hokejbal.cz

